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Mysłowice, dnia 28 sierpnia 2018r. 
Szp.2/NZ-271-11/18
WYKONAWCY 

biorący udział w postępowaniu 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) ZAMAWIAJĄCY uprzejmie informuje, że w postępowaniu przetargowym (Znak sprawy Szp.2/NZ-271-11/18) na zadanie pod nazwą Dostawa wyrobów medycznych stosowanych w okulistyce dla SP ZOZ Szpitala nr 2 w Mysłowicach prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital nr 2 im. dr Tadeusza Boczonia w Mysłowicach złożone zostały wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ, zawierające pytania następującej treści, na które ZAMAWIAJĄCY udziela odpowiedzi:

PYTANIE nr 1 

Dot. przedmiotu zamówienia: Czy Zamawiający dopuszcza zestaw z osłonką plastikową na oko, przy zachowaniu pozostałych parametrów?
Odpowiedź: Dopuszczamy, ale nie wymagamy. Przedmiotowe dopuszczenie należy zaznaczyć pod formularzem asortymentowo cenowym, pakietu którego dotyczy. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

PYTANIE nr 2
Pytanie nr 2 dot. zapisów w pkt 4.6 siwz: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności w zakresie oferowanego asortymentu z 12 miesięcy  do ¾ ich nominalnego terminu ważności ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza skrócenie minimalnego terminu ważności asortymentu stanowiącego przedmiot zamówienia na 9 miesięcy. Zmodyfikowany projekt umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) znajduje się na stronie internetowej Zamawiającego. 
PYTANIE nr 3

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §1 ust. 5 projektu umowy w następującym brzmieniu: „WYKONAWCA zobowiązuje się do okazania na każde żądanie ZAMAWIAJĄCEGO dokumentów potwierdzających spełnienie wszystkich wymogów, o których mowa w ust. 3. oraz dokumenty zawierające charakterystykę oferowanych produktów, w terminie nie krótszym niż 3 dni robocze, od dnia wezwania WYKONAWCY.”
Uzasadnienie: 
Termin na przedłożenie dokumentów nie może być zbyt krótki, Wykonawca proponuje, aby był nie krótszy niż 3 dni robocze.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z projektem umowy. Zamawiający wzywając o przedmiotowe dokumenty bierze pod uwagę okoliczności oraz możliwości spełnienia żądania.
PYTANIE nr 4

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §1 ust. 4 projektu umowy w brzmieniu następującym: „WYKONAWCA zobowiązuje się do zapewnienia ciągłości dostaw wyrobów medycznych w okresie trwania umowy, zgodnie ze złożonymi przez ZAMAWIAJAJĄCEGO zamówieniami, o których mowa w § 3 ust. 1 umowy.

Uzasadnienie: 

Ciągłość dostawy jest ściśle powiązana ze składanymi zamówieniami, wobec czego należy związać ze sobą te kwestie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści projektu umowy w zakresie §1 ust. 7 poprzez dopisanie „zgodnie ze złożonymi przez ZAMAWIAJAJĄCEGO zamówieniami, o których mowa w § 3 ust. 1 umowy”. Zmodyfikowany projekt umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) znajduje się na stronie internetowej Zamawiającego. 
PYTANIE nr 5

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §2 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „ZAMAWIAJĄCY zastrzega sobie możliwość zmniejszenia ilości wyrobów do maksymalnie 80%, stosownie do potrzeb wynikających z liczby hospitalizowanych pacjentów oraz przeprowadzanych zabiegów.”
Uzasadnienie:

- Zagwarantowanie realizacji zamówienia na poziomie mniejszym niż 80% utrudnia wykonawcom racjonalne oszacowanie ryzyka i ceny ofertowej. Wykonawca prosi, aby minimalny poziom realizacji zamówień wynosił 80%. Poziom 80% umożliwia rzetelne skalkulowanie oferty i przedłożenie oferty korzystnej dla obu stron. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 
PYTANIE nr 6

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §2 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „WYKONAWCY nie przysługuje wobec ZAMAWIAJĄCEGO roszczenie odszkodowawcze z tytułu niewykorzystania zakresu ilościowego umowy oraz niewykorzystania całej wartości umowy - powyżej 80% wartości umowy. Niewykorzystanie przez ZAMAWIAJĄCEGO umowy powyżej 80% wartości umowy nie wymaga podania przyczyn oraz nie powoduje powstania zobowiązań odszkodowawczych z tego tytułu. WYKONAWCY przysługuje roszczenie o realizację umowy w wysokości co najmniej 80% jej wartości.”

Uzasadnienie:

- Uprzejmie odsyłam do uzasadnienia §2 ust. 1;

- Umowa powinna wprost przyznawać Wykonawcy roszczenie o jej realizację we wskazanym zakresie.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 
PYTANIE nr 7

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §2 ust. 3 - projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający jest uprawniony zlecić Wykonawcy dodatkowy zakres rzeczowy obejmujący asortyment analogiczny, jak opisany w opisie przedmiotu zamówienia (dalej: „Opcja”). Zlecenie Opcji wymaga zgody Wykonawcy na przyjęcie jej realizacji pod rygorem uznania dodatkowego zlecenia za niewiążące. Zamawiający nie jest zobowiązany do zlecenia dostaw objętych przedmiotem Opcji, a Wykonawcy nie służy roszczenie o ich zlecenie. Dostawy będące przedmiotem Opcji mogą zostać zlecone na wartość do 20% wartości przedmiotu zamówienia.”

Uzasadnienie: 

Wykonawca zwraca uwagę na to, że dotychczasowe brzmienie postanowienia nie określa zakresu rzeczowego Opcji. W chwili zlecenia Opcji, Wykonawca może nie  posiadać możliwości do jej realizacji, wobec czego to dodatkowe zlecenie wymaga zgody Wykonawcy. Wykonawca nie może zobowiązać się do kwestii, które w danej chwili mogą być niemożliwe do realizacji z powodów od niego niezależnych.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 
PYTANIE nr 8

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §3 ust. 8 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Niedostarczenie Dokumentu dostawy wraz z towarem z wyłącznej winy WYKONAWCY spowoduje zwrot towaru na koszt WYKONAWCY.”

Uzasadnienie:

Niedostarczenie dokumentu wraz z towarem może być następstwem różnych różnego rodzaju okoliczności, w tym okoliczności niezależnych od Wykonawcy. Wykonawca może odpowiadać tylko za niedostarczenie dokumentu ze swojej wyłącznej winy.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 
PYTANIE nr 9

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §3 ust. 10 - projektu umowy w następującym brzmieniu: „Przedmiot umowy będzie dostarczony do Apteki Szpitalnej SP ZOZ Szpitala nr 2  znajdującej się przy ul. …………. w Mysłowicach od poniedziałku do piątku od godz. 7:00 do godz. 14:00.”

Uzasadnienie:

Konieczne jest precyzyjne określenie miejsca dostaw.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści projektu umowy w zakresie § 3 ust. 10 na „Przedmiot umowy będzie dostarczony do Apteki Szpitalnej SP ZOZ Szpitala nr 2  znajdującej się przy ul. Bytomskiej 41 w Mysłowicach od poniedziałku do piątku od godz. 7:00 do godz. 14:00.” Zmodyfikowany projekt umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) znajduje się na stronie internetowej Zamawiającego. 
PYTANIE nr 10

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §4 ust. 4 - projektu umowy w następującym brzmieniu: „WYKONAWCA zobowiązuje się w ciągu pięciu dni roboczych dokonać wymiany błędnie zrealizowanego zamówienia na towar zgodny z zamówieniem lub uzupełnić braki ilościowe w dostawie, a także dokonać rozpatrzenia reklamacji jakościowej w ciągu pięciu dni roboczych od chwili otrzymania reklamowanego towaru, pod rygorem nie uiszczenia zapłaty za reklamowaną partię towaru. ZAMAWIAJĄCY odsyła do WYKONAWCY, na koszt WYKONAWCY, reklamowany, wadliwy przedmiot zamówienia.”

Uzasadnienie:

- W ocenie Wykonawcy, trzy dni robocze są zbyt krótkim okresem do naprawienia powstałego uchybienia oraz do rozpatrzenia reklamacji, wobec czego wnosimy o wydłużenie tego okresu do pięciu dni roboczych.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 
PYTANIE nr 11

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §4 ust. 5 - projektu umowy w następującym brzmieniu: „W razie niedostarczenia partii towaru przez WYKONAWCĘ w umówionym terminie lub dostarczenia w ilości mniejszej niż zamówiona z wyłącznej winy WYKONAWCY, ZAMAWIAJĄCY zastrzega sobie prawo zakupu tego towaru u innego podmiotu. WYKONAWCA pokrywa różnicę pomiędzy ceną jednostkową towaru zakupionego u innego podmiotu, a ceną jednostkową towaru określoną w załączniku nr 1 do umowy. Powyższe sankcje nie wykluczają postanowień § 9 i § 10 Umowy.”

Uzasadnienie:

Uprawnienie Zamawiającego co do prawa zakupu towaru u innego podmiotu powinno być dopuszczalne, jedynie gdy za dane uchybienie wyłączną odpowiedzialność ponosi Wykonawca. Niedostarczenie partii towaru przez Wykonawcę w umówionym terminie lub  dostarczenie w ilości mniejszej niż zamówiona mogą być bowiem spowodowane działaniem osób trzecich, siły wyższej, a nawet Zamawiającego – a za te okoliczności Wykonawca nie może odpowiadać;

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. 
PYTANIE nr 12
Zwracam się z prośbą o przyjęcie §5 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Podstawą zapłaty za dostarczony  towar  będą  ceny  jednostkowe  netto  podane przez  WYKONAWCĘ w  jego  ofercie  powiększone o  należny podatek VAT według stawki wynikającej z przepisów powszechnie obowiązujących.”

Uzasadnienie:

Konieczne jest odwołanie się wprost do stawki wynikającej z obowiązujących przepisów.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści projektu umowy w zakresie § 5 ust. 1 na: „Podstawą zapłaty za dostarczony  towar  będą  ceny  jednostkowe  netto  podane przez  WYKONAWCĘ w  jego  ofercie  powiększone o  należny podatek VAT według stawki wynikającej z przepisów powszechnie obowiązujących w dniu zakupu”

PYTANIE nr 13
Zwracam się z prośbą o  wykreślenie  z § 5 ust. 6 litery b projektu umowy.

Uzasadnienie:

Postanowienie zawarte w §5 ust. 6  lit. b jest sprzeczne z treścią § 5 ust. 5. Strony wspólnie i w porozumieniu zastrzegły, że ceny jednostkowe określone przez WYKONAWCĘ w Specyfikacji Asortymentowo-cenowej stanowiącym załącznik nr 1 do Umowy będą na stałym poziomie.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ. Zgodnie z § 8 ust 1 pkt c Zamawiający przewidział możliwość obniżenia ceny przedmiotu umowy. 
PYTANIE nr 14

Zwracam się z prośbą o  wykreślenie  z § 5 ust. 7 projektu umowy.

Uzasadnienie:

Z uwagi na postulowane wykreślenie §5 ust. 6  lit. b, przepis ten staje się bezcelowy. Zmiana stawek podatku VAT wynika wprost z ustawy, strony nie mogą wprowadzać dodatkowych wymogów jej skuteczności. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ.
PYTANIE nr 15

Zwracam się z prośbą o  wykreślenie  z §5 ust. 8 projektu umowy.

Uzasadnienie:

Z uwagi na postulowane wykreślenie §5 ust. 6  lit. b, przepis ten staje się bezcelowy. Zmiana stawek podatku VAT wynika wprost z ustawy, a tym samym jest niezależna od zgody ZAMAWIAJĄCEGO.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ.
PYTANIE nr 16

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §6 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Termin płatności za realizowane dostawy wynosi 30 dni kalendarzowych, licząc od dnia doręczenia ZAMAWIAJĄCEMU prawidłowo wystawionej faktury VAT.

Uzasadnienie:

Termin płatności na poziomie 60 dni dla faktury zbiorczej jest zbyt długi. Wykonawca wnosi o jego skrócenie do poziomu 30 dni kalendarzowych.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ.
PYTANIE nr 17

Zwracam się z prośbą o wykreślenie z §8 ust. 1 litery c i d.
Uzasadnienie:

- w zakresie litery c uprzejmie odsyłam do uzasadnienia §5 ust. 6 litery b;

- Zmiana stawki VAT nie wymaga zmiany umowy.
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ.
PYTANIE nr 18

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §8 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku zaistnienia którejkolwiek z okoliczności określonych w ust. 1 WYKONAWCA zobowiązany będzie przedłożyć ZAMAWIAJĄCEMU pisemny wniosek o zmianę Umowy z uzasadnieniem proponowanej zmiany. W przypadku nie wyrażenia zgody przez ZAMAWIAJĄCEGO na proponowaną zmianę, ZAMAWIAJĄCY ma prawo rozwiązać umowę za dwumiesięcznym wypowiedzeniem.”

Uzasadnienie:

Prosimy o wprowadzenie wydłużonego o miesiąc okresu wypowiedzenia, tak aby Wykonawca miał faktyczną możliwość podjęcia działań, które zmniejszą ryzyko wystąpienia negatywnych następstw rozwiązania umowy. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ.
PYTANIE nr 19

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 9 ust. 1 lit. a) – e)  oraz wykreślenie lit. f) projektu umowy w następującym brzmieniu: „ZAMAWIAJĄCY ma prawo odstąpić od umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi WYKONAWCA, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania przedmiotu umowy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu jego wykonania, jeżeli WYKONAWCA narusza postanowienia umowy, a w szczególności:

a. W razie powtarzających się 3-krotnie udokumentowanych przypadków nie wykonania dostaw określonych w zamówieniach częściowych z wyłącznej winy WYKONAWCY. 

b. W przypadku jeśli wskutek użytkowania wystąpi niepożądane zdarzenie medyczne, o ile istnieje bezpośredni związek przyczynowy między wadą istniejącą w przedmiocie umowy a zdarzeniem medycznym.

c. W razie powtarzających się 3-krotnie udokumentowanych przypadków nieterminowego realizowania dostaw określonych w zleceniach częściowych z wyłącznej winy WYKONAWCY.

d. W razie powtarzających się 3-krotnie udokumentowanych przypadków wykonywania przez WYKONAWCĘ dostaw w sposób nienależyty z wyłącznej winy WYKONAWCY.

e. W przypadku gdy WYKONAWCA bez pisemnej zgody ZAMAWIAJĄCEGO powierza realizację umowy innemu podmiotowi.” 
Uzasadnienie: 

- Zasadnym jest wyznaczenie Wykonawcy dodatkowego terminu usunięcia uchybień, tak aby miał on faktyczną możliwość ich usunięcia;

- Prosimy o przyjęcie możliwości odstąpienia od umowy w przypadku trzykrotnych uchybień danego rodzaju;

- Odstąpienie od umowy powinno być dopuszczalne, gdy za dane uchybienie wyłączną odpowiedzialność ponosi wykonawca. Brak dostawy, jej nieterminowa lub nienależyta realizacja mogą być bowiem spowodowane działaniem osób trzecich, siły wyższej, a nawet Zamawiającego – a za te okoliczności wykonawca nie może odpowiadać;
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść § 9 ust. 1 projektu umowy na poniższy:
„ZAMAWIAJĄCY ma prawo odstąpić od umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi WYKONAWCA, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania przedmiotu umowy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu jego wykonania, jeżeli WYKONAWCA narusza postanowienia umowy, a w szczególności:

a. W razie powtarzających się 2-krotnie udokumentowanych przypadków nie wykonania dostaw określonych w zamówieniach częściowych. 

b. W przypadku jeśli wskutek użytkowania wystąpi niepożądane zdarzenie medyczne.

c. W razie powtarzających się 2-krotnie udokumentowanych przypadków nieterminowego realizowania dostaw określonych w zleceniach częściowych.

d. W razie powtarzających się udokumentowanych przypadków wykonywania przez WYKONAWCĘ dostaw w sposób nienależyty.

e. W przypadku gdy WYKONAWCA bez pisemnej zgody ZAMAWIAJĄCEGO powierza realizację umowy innemu podmiotowi.

f. W razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, 

  ZAMAWIAJĄCY może odstąpić od umowy w terminie 30 (trzydzieści) dni od powzięcia  

  wiadomości o powyższych okolicznościach. 

PYTANIE nr 20

Zwracam się z prośbą o wykreślenie z §9 projektu umowy ustępu nr 2.

Uzasadnienie: 
Wykonawca nie ma żadnego wpływu na relacje Zamawiającego z NFZ i nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji braku finansowania Zamawiającego. Umowa o zamówienie publiczne powinna zapewniać stabilność stosunku zobowiązaniowego. 

 Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ.
PYTANIE nr 21

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §10 ust. 1 lit. a) - c) projektu umowy w następującym brzmieniu: „WYKONAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną:

a. Za nieterminowe dostawy w wysokości 0,5 % wartości netto niezrealizowanej w terminie części dostawy (ale nie więcej niż 10%) za każdy dzień zwłoki w dostarczaniu towaru.

b. Za zwłokę w usunięciu wad w dostarczonym towarze w wysokości 0,5 % wartości netto reklamowanego towaru (ale nie więcej niż 10%) za każdy dzień zwłoki, licząc od dnia wyznaczonego na usunięcie wad. 

c. Za odstąpienie od umowy z istotnych przyczyn leżących po stronie WYKONAWCY, WYKONAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną w wysokości  5 % wartości netto niezrealizowanej części umowy.

Uzasadnienie:

- Mianem „opóźnienia” określa się każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na przyczyny, a więc opóźnienie może wynikać również z przyczyn niezależnych od wykonawcy, np. z działania siły wyższej, co sprawia, iż niezasadne jest wysuwanie negatywnych konsekwencji wobec wykonawcy w przypadku opóźnienia, a tylko w przypadku zwłoki, która jest okolicznością zawioną przez wykonawcę; 

- W opinii wykonawcy, kara umowna w wysokości 1% za każdy dzień zwłoki w wykonaniu dostawy oraz obowiązku reklamacyjnego jest zbyt wygórowana. Prosimy o wzięcie pod uwagę, że z tytułu opóźnienia w zapłacie wykonawcy należą się odsetki ustawowe w stawce zaledwie 0,026% dziennie (9,5% w stosunku rocznym), a więc niemal 40 razy mniej. Uprawnienia stron do dochodzenia rekompensaty z tytułu nienależytego wykonania umowy nie powinny pozostawać aż w tak rażącej dysproporcji. Prosimy zatem o zmniejszenie kary umownej do poziomu 0,5%;

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ.
PYTANIE nr 22

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §10 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zapłata kary umownej winna nastąpić w ciągu 7 dni roboczych od doręczenia Wykonawcy pisemnego wezwania do ich zapłaty.”
Uzasadnienie:
- Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku, zatem zasadne jest posługiwanie się jednostkami roboczymi.

- Chwilą od której  powinien biec termin na zapłatę kary umownej, powinna się rozpocząć z chwila doręczenia pisemnego wezwania Wykonawcy, zgodnie z przyjętą przez polskiego ustawodawcę teorią doręczenia oświadczeń woli.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ.
PYTANIE nr 23

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §13 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „ WYKONAWCA zobowiązuje się na czas trwania umowy zachować w tajemnicy wszelkie informacje pozyskane w związku z realizacją umowy.”

Uzasadnienie:

Dotychczasowa treść postanowienia umownego była nieprecyzyjna w zakresie trwania obowiązku zachowania poufności. Należy taki termin dookreślić, o co Wykonawca prosi.
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z SIWZ
Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia odpowiedzi w treści oferty. 
Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej zmodyfikowany załącznik nr 3 do SIWZ. 

Wprowadzone zmiany treści SIWZ nie wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach i w związku z powyższym Zamawiający nie przedłuża termin składania ofert wyznaczonego na dzień 31.08.2018r. do godziny 10:00
DYREKTOR

SP ZOZ Szpitala Nr 2 w Mysłowicach

Mariusz Wołosz
Wyk. w 1 egz. 

dokumentacja postępowania Szp.2/NZ-271-11/18
zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego 
Dok. Oprac. – M. Jarosz
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